Дело № 5-95-78/2023
91MS0095-01-2022-002471-96

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

г. Ялта							            26 января 2023 года

Мировой судья  судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) (Республика Крым, г. Ялта, ул. Васильева, 19) Юдакова Анна Шотовна, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении             в отношении
«****»
за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

установил:

17 декабря 2022 года в 20 часов 17 минут, «****» находясь по адресу«****» , осуществил заведомо ложный вызов сотрудников полиции по линии «102», без надлежащих оснований, по прибытию на место было установлено, что данная информация носит заведомо ложный характер, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.13 КоАП РФ.
В ходе рассмотрения дела об административном правонарушении «****» вину в совершении вышеуказанного административного правонарушения признал,
в содеянном раскаялась, обстоятельства установленные в ходе административного производства признал.
Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, изучив материалы дела, прихожу к следующему.
В соответствии со ст. 19.13 КоАП РФ административным правонарушением признается заведомо ложный вызов пожарной охраны, полиции, скорой медицинской помощи или иных специализированных служб.
Указанные действия «****» образуют состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 КоАП РФ.
Факт совершения «****» указанного административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении серии 8201                       № 131761 от 17.12.2022 г., составленным уполномоченным лицом в соответствии с требованиями КоАП РФ; рапортом ст. УУП ОУУП и ПДН ОП №2 «Ливадийский» УМВД по г. Ялте майора полиции «****» от 17.12.2022; рапортом уполномоченного лица от 18.12.2022;
Оценивая указанные доказательства в соответствии с требованиями
ст. 26.11 КоАП РФ, мировой судья приходит к выводу о совершении
«****» административного правонарушения, предусмотренного   ст. 19.13 КоАП РФ, его виновности и правильной юридической квалификации его действий по данной статье КоАП РФ.
Срок давности привлечения к административной ответственности, предусмотренный ч. 1 ст. 4.5 КоАП РФ для данной категории дел, не истек.
При решении вопроса о назначении вида и размера административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, устанавливает обстоятельства, смягчающие административную ответственность  в виде раскаяния.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность лица, не установлено.
С учетом изложенного, мировой судья считает необходимым назначить              «****» административное наказание в виде административного штрафа, предусмотренного санкцией ст. 19.13 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст. 29.9 и 29.10 КоАП РФ,  мировой судья,

постановил:

«****» года рождения, признать виновным  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000                   (одна тысяча) рублей.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: Юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28 Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28 ОГРН 1149102019164 Банковские реквизиты: - Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым) - Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь , ИНН: 9102013284; КПП:  910201001; БИК: 013510002; Единый казначейский счет 40102810645370000035;  Казначейский счет 03100643000000017500; Лицевой счет:  04752203230 в УФК по Республике Крым Код Сводного реестра 35220323; ОКТМО: 35729000; УИН: 0410760300955008312219129, КБК: 828 1 16 01193 01 0013 140; постановление от 26.01.2023, по делу № 5-95-78/2023;
Разъяснить, что в соответствии со ст.32.2 КоАП РФ,  административный штраф должен быть уплачен лицом не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу.
Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа направляется судье, вынесшему постановление.
Неуплата административного штрафа в указанный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (ч.1 ст.20.25 КоАП РФ).
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) в течение 10 дней со дня вынесения или получения копии постановления.

Мировой судья:							А.Ш. Юдакова